
 
 

UCHWAŁA NR III/34/2024 
RADY MIASTA NOWY TARG 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasto Nowy Targ. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 322), Rada Miasta Nowy Targ uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy 
Miasto Nowy Targ oraz transportu nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników i instalacji. 

§ 2. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem lub 
pojazdami asenizacyjnymi wykorzystywanymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, które: 

a) spełniają kryteria określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193 poz. 1617), 

b) są oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy. 

§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania 
nieruchomością przeznaczoną do wykorzystania jako baza transportowa dla pojazdów asenizacyjnych, 
z miejscami przeznaczonymi do codziennego parkowania pojazdów po zakończonej pracy, która: 

a) ma utwardzoną i zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniami gruntu i wody nawierzchnię, 

b) jest ogrodzona i zabezpieczona przed dostępem osób postronnych, 

c) spełnia wymagania w zakresie prawa budowlanego, prawa ochrony środowiska, przepisów bezpieczeństwa 
i higieny pracy oraz przepisów przeciwpożarowych. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, jest zobowiązany świadczyć usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, w sposób zapewniający należytą ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska, 
z zastosowaniem odpowiednich zabiegów sanitarnych i porządkowych polegających w szczególności na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 lipca 2024 r.

Poz. 4599



a) utrzymaniu pojazdów asenizacyjnych w należytym stanie sanitarnym poprzez ich mycie i odkażanie zgodnie 
z wymogami określonymi w §10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193 poz. 1617), 

b) zapewnieniu warunków natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń powodowanych przez pojazdy 
asenizacyjne w miejscach odbioru nieczystości ciekłych podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz na trasie przejazdu, 

c) utrzymywaniu czystości na terenie bazy transportowej. 

2. Do celu, o którym mowa w pkt 1a, przedsiębiorca powinien korzystać z miejsc do tego przeznaczonych 
spełniających wymogi przepisów odrębnych oraz posiadać środki do odkażania części spustowej w pojazdach 
asenizacyjnych. 

3. Do celu, o którym mowa w pkt 1b, przedsiębiorca powinien posiadać sprzęt lub narzędzia umożliwiające 
ręczne sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych powstałych podczas opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 5. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1, jest zobowiązany przekazywać transportowane nieczystości 
ciekłe do stacji zlewnych spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. 
2023 poz. 1716), z której ścieki doprowadzane są do: 

a) oczyszczalni ścieków zapewniającej odpowiednią jakość oczyszczania ścieków określoną w § 
4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. 
w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić 
przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub 
roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311) w przypadku odbioru 
nieczystości ciekłych z terenów położonych w granicach aglomeracji Nowy Targ, 

b) oczyszczalni ścieków zapewniającej odpowiednią jakość oczyszczania ścieków określoną w § 
4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. 
w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić 
przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub 
roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311), w przypadku odbioru 
nieczystości ciekłych z terenów położonych poza granicami aglomeracji Nowy Targ. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Targ. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XX/156/2012 Rady Miasta Nowy 
Targ z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczacy Rady Miasta 

 
 

inż. Szymon Fatla 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4599


	UCHWAŁA NR III/34/2024 RADY MIASTA NOWY TARG z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5
	lit. b w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-07-09T13:02:33+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




